
ＳＨＩＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＤＩＳＴＲＩＣＴ ２５００ ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・3・24 ＲＩ第2500地区 vol.07 No.2107

二世紀への出発 原点に戻ろうロータリー

百年を礎に原点に戻ってもう一度ロータリーを語ろう

２００５～２００６年度 RI会長

カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日 12：10～13：10
事務所／士別グランドホテル

℡（0165）23-1234

会 長／汐 川 泰 晴
副会長／織 戸 俊 二
幹 事／川 原 一 夫

司 会 藤吉敏博会場監督

斉 唱 それでこそロータリー

本 日 の 出 席 出席率82.95％ 会員63人中 出席者51人

本 日 の 欠 席 犬伏彰吾、加藤博、国森和麿、黒田康敬、坂野虎渓、笹野孝志、佐藤元保、
佐藤元信、（谷 義信）、吉川紀雄、渡辺正一、宮崎隆雄、富田喜久三郎

メ ー ク ア ッ プ 汐川泰晴、川原一夫、扇谷雅樹、武田吉夫（地区合同セミナー出席）

ビ ジ タ ー

ゲ ス ト

ニコニコＢＯＸ 千葉道夫（天塩川まつり終了）、渡辺寿男（８月ゴルフ優勝） 累計46.000円

■前々週（８月22日）の記録■ ・普通例会 ・会員卓話（武田吉夫会員）

・普通例会

第２１８３例会 ２００５年９月５日（月）

今日のプログラム

９月のロータリー月間「新世代プログラム」 10月のロータリー月間「職業奉仕月間・米山月間」

９月５日（月） 普通例会・理事会 10月３日（月）普通例会・理事会

９月12日（月） 普通例会 10月10日（月）休会（法定休日：体育の日）

９月19日（月） 休会（法定休日・敬老の日） 10月17日（月）普通例会

９月26日（月） 夜間例会 10月21～22日 地区大会（帯広市）
10月24日（月）普通例会
10月31日（月）夜間例会

例会予定

百
瀬
達
夫

画

士別河川防災ステーション（天塩川河川敷）

■前週（８月29日）の記録（第2182回例会）■ ・早朝例会（出席率100％）



■会務報告
汐川泰晴会長

連日、大変厳しい暑さが続いておりましたが、朝

夕は少ししのぎの良い時期となってきました。

皆様方におかれましては、お変わりなくお過ごし

の事と存じます。

去る10日士別中央地区招魂祭式典が市民文化セン

ターで行われ、士別ロータリークラブ会長として出

席して参りました。

忠霊塔に眠られる戦没者370人の御霊を慰め、二

度と悲惨な戦争が繰り返される事なく又、風化させ

ないよう誓いを新たに、列席者一人ひとりが祭壇に

献花をささげごめい福をお祈り致して参りました。

好天に恵まれた猛夏の続く中、夏の最大のイベン

ト第30回天塩川祭りが開催され、市民の皆様方が暑

い夏を満喫できる楽しいお祭り恒例行事も盛会のう

ちに終致しました。

観光協会会長千葉会員外、各関連団体の会員の皆

様方には、連日大変ご苦労様でした。

22日、帯広市で開催されました今年度2500地区、

ロータリー財団セミナー、会員増強セミナー、米山

記念奨学会セミナーに川原幹事、国際奉仕扇谷委員

長、会員増強武田吉夫委員長と共に出席して参りま

した。

大変お忙しい中ご苦労様でした。

午前の会員増強、米山記念奨学会セミナーを終え、

午後からのロータリ０財団セミナーにおいては、ロー

タリー財団地域コーディネーター片岡信彦氏による

講演があり、ロータリー財団の最新情報を基に、国

際的な貢献をスライドを使って紹介され、さらに財

団への理解と協力をお願いするお話しでございまし

た。

今後のロータリー財団に対してのクラブの対応に

つきましては、佐藤財団委員長を中心に、委員会・

理事会において十分協議して参りたいと思っており

ます。

９月２～４日（３日間）帯広サホロリゾートで

『ライラセミナー』が開催されます。

今回は、クラブから、北部ガスセンター勤務の加

藤倫子さんと新見かおりさん、女性２名の参加を頂

いております。

引率される新世代プログラム笹野委員長さん、千

葉繁夫会員さんには大変ご苦労をおかけしますが、

宜しくお願い致します。

■幹事報告
川原一夫幹事

１）受信文書＝財団法人士別体育協会・士別スポー

ツ少年団本部より先日の助成に対して礼状、北海道

大学よりリテラポプリ23号、士別市中央地区招魂祭

奉賛会より招魂祭終了の礼状

２）市立士別総合病院より、９月10日午後１時～３

時に開催されます病院フェスタのご案内が来ており

ます。いろいろな事が企画されております。多数の

皆様の出席をお願いいたします。

３）各テーブルに地区大会登録要領と地区大会参加

申込書をおいてございます。参加される方は、申込

書に記入をお願い致します。多数の会員のみなさん

の参加をお願い致します。

なお登録締め切りが９月20日となっておりますの

で、９月19日例会休会ですので、９月第２例会で、

申し込みを締め切りますので、宜しくお願いいたし

ます。登録料12、000円のうち、6、000円と拠出金1、

000円は会で負担いたしますので、個人負担は宿泊

費の8、500円と合わせて14、500円となりますので、

よろしくお願い致します。

■委員会報告

新世代プログラム委員会・笹野孝志委員長

●『ライラセミナー』の参加者報告（９月２～４

日、帯広サホロリゾート、参加者：北部ガスセンター

勤務の加藤倫子さんと新見かおりさん）

■その他の報告

●千葉道夫会員＝愛知万博ロータリー館訪問報告

●織戸俊二会員＝ロータリー、ライオンズ、ソロプ

チミスト士別の合同パークゴルフ大会（９月22日午

後１時：不動橋パークゴルフ場）


